
Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i.,  Rozvojová 135, Praha 6 
 

BP_ Z_2012 
Školení dle § 103 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,  ve znění pozdějších předpisů 

 
Správnou odpověď označte zaškrtnutím .                            Každá otázka může mít více správných odpovědí !                   

1. Který zákon stanovuje základní povinnosti zaměstnavatele a zaměstnanců ? 
a)  zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  ve znění pozdějších předpisů 
b)  zákon č. 133/1985 Sb., o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů 
c)  zákon č. 20/1965 Sb., o veřejném zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. Povinností zaměstnance je 
a)  dodržovat při práci stanovené pracovní postupy a používat osobní ochranné prostředky 
b)  nepožívat alkoholické nápoje a nezneužívat jiné návykové látky 
c)  dodržovat právní a ostatní předpisy a pokyny zaměstnavatele k zajištění bezpečnosti práce 
 

3. Každý zaměstnanec je povinen 
a)  být členem odborové organizace 
b)  podrobit se lékařským prohlídkám a účastnit se školení zajišťovaných zaměstnavatelem   
c)  zajistit si lékaře pracovně-lékařské péče 
 

4. Každé zařízení může být používáno pouze k účelům 
a)  zaměstnavatele, který jej uvedl do provozu 
b)  jednoho zaměstnavatele 
c)  pro které je určeno, v souladu s provozní dokumentací 
 

5. Opravy elektrických spotřebičů mohou provádět 
a)  pouze osoby se zvláštní odbornou způsobilostí ( elektrotechnici - elektrikáři) 
b)  všechny osoby, ale pouze dle návodu k obsluze a údržbě  
c)  všechny osoby, ale pouze dle návodu k obsluze a údržbě 
 

6. Nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky je nutné provádět 
a)  pouze osoby se zvláštní odbornou způsobilostí ( elektrotechnici - elektrikáři) 
b)  pouze v laboratoři 
c)  v souladu s pokyny uvedenými na jejich etiketě a v bezpečnostních listech 
 

7. Jaká je nejvyšší přípustná hmotnost ručně přenášených břemen při občasném zdvihání ? 
a)  muži 30 kg, ženy 15 kg (občasné zdvihání je celkem max. 2 hod. za směnu) 
b)  muži a ženy 15 kg (občasné zdvihání je celkem max. 4 hod. za směnu) 
c)  muži 50 kg, ženy 20 kg  (občasné zdvihání je celkem max. 30 minut za 8 hod. směnu 
 

8.  Pracovním úrazem je poškození zdraví nebo smrt úrazem, ke kterým došlo 
a)  u zaměstnance při plnění nebo pro plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním 
b)  u zaměstnance při plnění pracovních úkolů pouze na pracovišti zaměstnavatele 
c)  u kterékoliv osoby na pracovišti zaměstnavatele 
 

9. Každý úraz musí být neprodleně   
a)  zapsán do knihy úrazů, pouze pokud zapříčinil pracovní neschopnost na dobu delší než tři dny   
b)  oznámen nadřízenému vedoucímu zaměstnanci   
c)  zapsán do knihy úrazů, i když jím nebyla způsobena pracovní neschopnost 
 

10.  Jste seznámeni s výskytem rizikových faktorů, kategorizací, opatřením a pracovně-lékařskou 
péčí ?   
a)  znám rizikové faktory, kategorizaci prací a chodím pravidelně na lékařské prohlídky 
b)  neznám rizikové faktory a  kategorii do které je moje práce zařazena 
c)  neznám naše zdravotnické zařízení pracovně-lékařské péče 

 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl/a poučen/a podle osnovy BP_Z_2012 ,uvedenému tématu jsem porozuměl  
a byly mi zodpovězeny všechny dotazy. 

Datum:  Jméno a příjmení zaměstnance:  
 

 


